شاطات في اللغة العربية واللغة للسنة الرّّابعة من 
ّ
الجدول رقم )1( : تصنيف التّّمارين في كراس النّ

التعليم الابتدائي

النسبة المئويةالتكرارنوع التمارين

25875التّّحليلية التركيبة 

3710.75البنيوية

4914.24التواصلية

34499.99المجموع

بلغ عدد التّّمارين في هذه المدونة ثلاثة مئة وأربعة أربعون )344( ، وهذا الكم ضعيف 
جدّّا ضئيلة مقارنة بما تدعو إليه المناهج التّّعليميّّة الحديثة، من ضرورة تكثيف للتّّدريبات 
م من اكتساب المهارات 

ّ
ن المتعلّ

ّ
غويّّة، ولا سيما البنيويّّة والتّّواصليّّة التي تمكّ

ّ
والتّّمارين اللّ

غة يعتمد بالدرجة الأولى على التمرّّس، وتطورها